AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/1

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t& AKP-sé&,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024
nxjerr kété:

VENDIM

1. Procesverbali mbledhjes t&¢ mbajtur me daté 29 prill 2024 népérmjet kétij vendimi
aprovohen si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin ¢ mbledhjes paraprake t& mbajtur me daté 29 prill 2024,
Dokumenti aprovohet né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit
té Bordit t& AKP-sé.

Duke marré parasysh kétg, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

E) = ntor Hyseni
£ Kryesues
2 rdi i Drejtoréve

Prishting, mé 23 maj 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/2

NE& bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 t&€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcgs s& t& njgjtit ligj,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 maj 2024
nxjerr kKete:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e Autoritetit t&é Likuidimit pér shpérndarjen e pérkohshme t€ fondeve té
likuidimit pér kreditorét e NSh Amortizatorét (né likuidim) PRN047 nga Rajoni i Prishtinés.

" II. Ky vendim hyn né fugi ng& ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shcjynuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpémdarjen e
pérkohshme plotésuese té fondeve t€ likuidimit t& NSh Amortizatorét (né likuidim) PRN129 nga Rajoni i
Prishtinés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés sé ankesave né DhPG;S, dhe
poashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése t& t€ hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t€ dhéné relevante ka konstatuar se pasi qé
t& parashtrohet kérkesa tek institucionet pérgjegjése q& t& béjné bartjen e fondeve nga procedura e
shpronésimit dhe pasi qé kjo pagesé té kryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré
do t& ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme t& fondeve t& Likuidimit t& NSh
Amortizatorét (né likuidim) PRN047.

Pér keté arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendi d t& parashtrojé padi prangDhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dité

Prishting, mé 23 maj

ryesue;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/3

NE bazé t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 675 m? pjest e
parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfaqe té pérgjithshme 6666 m?, ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte té pronds sipérfaqe
tokésore prej 675 m? pjesé e parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfage t& pérgjithshme 6666 m*, ZK Ferizaj,
proné e NSH “Pasuria Bujqésore™, me parashtruesin, _ nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palér. té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

- < | Menftor Hyseni
: ryesues
Bordi i Drejtoréve
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Nr. Ref. BD-203/4

Né bazé t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve 18 Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 885 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfaqe té pérgjithshme 6666 m?, ZK Ferizaj, proné ¢ NSH
“Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin, nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés sipérfages
tokésore prej 885 m? pjest e parcelés kadastrale nr,.355-17, me sipérfaqe té pérgjithshme 6666 m?, ZK Ferizaj,
proné e NSH “Pasuria Bujgésore™, me parashtruesin nga Ferizaj,

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/5

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 350 m?, pjesé e
parcelés kadastrale nr 355-17, me sipérfaqe té pérgjithshme 6666 m* ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoriéve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés sipérfage
tokésore prej 350 m?, pjese e parcelés kadastrale nr 355-17, me sipérfage té pérgjithshme 6666 m? ZK Ferizaj,
proné ¢ NSH “Pasuria Bujgésore™, me parashtruesin, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes m# negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palér t€ Rregullores Nr. 16/2023,

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh—
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Nr. Ref. BD-203/6

NE bazé té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 489 m?, pjesé e
parcelés kadastrale nr 355-17, me sipérfaqe té pérgjithshme 6666 m* ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujqésore”, me parashtruesen nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés sipérfage
tokésore prej 489 m?, pjesé e parcelés kadastrale nr 355-17, me sipérfaqe t& pérgjithshme 6666 m* ZK Ferizaj,
proné e NSH “Pasuria Bujgésore”, me parashtruesen, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024 )
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/7

NE bazé€ t€ nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t¢ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM |

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t€ sipérfages tokésore prej 272 m2, pjesé e
parcelés kadastrale nr 355-17, me sipérfaqe té pérgjithshme 6666 m* ZK Ferizaj, proné ¢ NSH
“Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés srpcrfaqe
tokésore prej 272 m2. pjesé e parcelés kadastrale nr 355-17, me mperfaqc té pérgjithshme 6666 m* ZK Ferizaj.

proné e NSH “Pasuria Bujqésore™, me parashtruesin, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara {& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q€ u cekén mé larté, dhe duke qepc se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén teé Rxcgul]m es Nr. 16/2023,
Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kéte plkc dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi. ~-

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prm’lléf.]jl}omés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

cnt Hysc i
Kr esues $
Bordi 1 Drejtoréve “»

i . 3 b (3
& Agjencia Kosovare el rivatizimit

A

Prishting, m¢ 23 maj 2024--
n B KOS,

\\‘_’“ te ¢ Pryy

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infoepak-ks.org » Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



7 : AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& ﬂ{?j KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

.

Nr. Ref. BD-203/8

NE baz€ & nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 276 m?, pjesé e
parcelés kadastrale nr 355-17, me sipérfaqe (¢ pérgjithshme 6666 m* ZK Ferizaj, proné ¢ NSH
“Pasuria Bujgésore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés sipérfaqe
tokésore prej prej 276 m?, pjesé e parcelés kadastrale nr 355-17, me sinérfaqe té pérgjithshme 6666 m? ZK
Ferizaj, proné e NSH “Pasuria Bujgésore”, me parashtruesin, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij 1€ parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén t¢ Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 111213,20‘3'4?\! hrF,.\
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/9

Né bazé (€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedarés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej prej 277 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfaqge te pérgjithshme 6666 m2, ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujgésore”, me parashtruesin, < nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né f1qi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues (€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés sipérfaqe
tokésore prej 277 m? pjesé e parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfaqe te pérgjithshme 6666 m2, ZK Ferizaj,
proné e NSH “Pasuria Bujgésore™, me parashtruesin, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n¢ dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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5 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
; KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
C’)‘?h\

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/10

NE bazg t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&€ Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

YVENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 521 m® pjesé e
parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfaqe te pérgjithshme 6666 m2, ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés sipérfage
tokésore prej 521 m? pjesé e parcelds kadastrale nr.355-17, me sipérfaqe te pérgjithshme 6666 m2, ZK Ferizaj,
proné e NSH “Pasuria Bujgésore™. me parashtruesin, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t¢ Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
.,(;;»& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/11

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 409 m? pjesé ¢
parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfaqe té pérgjithshme 6666 m?, ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujgésore”, me parashtruesen i nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurgs pér shitje direkte t& pronés sipérfage
tokésore prej 409 m? pjesé e parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfage té pérgjithshme 6666 m?, ZK Ferizaj,
proné e NSH “Pasuria Bujgésore”, me parashtrueser - nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t€¢ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qen& se rasti i plotéson kushtet pér inicim &
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén i€ Rregullores Nr. 16/2023.
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024 % W@
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
E‘%\\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/12

NE baz€ (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr, 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t¢
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 907 m?, pjesé e
parcelés kadastrale nr 355-17, me sipérfaqe té pérgjithshme 6666 m? ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujqesore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn n@ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés sipérfage
tokésore prej 907 m?, pjesé e parcelés kadastrale nr 355-17. me sipérfage t& pérgjithshme 6666 m* ZK Ferizaj.
proné e NSH “Pasuria Bujgesore™. me parashtruesin, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/1.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore,

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart¢, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 23 maj 2024
g « Plangy i, S
o' "8, {M itor Hyskeni
- E ryesue
Bordi i Drejtoréve

£ Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/13

Né bazé té nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kité:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 215 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfaqe té pérgjithshme 6666 m?, ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né & cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte & pronés sipérfage
tokésore prej 215 m? pjesé e parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfaqe t& pérgjithshme 6666 m?, ZK Ferizaj,
proné e NSH “Pasuria Bujgésore™, me parashtruesin, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit t¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i nlotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén t€ Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 7024 y
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/15

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me dat€ 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 251 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr.355-16, me sipérfaae t€ pérgjithshme 1139 m2, ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujgésore™, me parashtruesin, nga Ferizaj.

IL. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes toktsore prej 362 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfaqe te pérgjithshme 6666 m2, ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujgésore”, me parashtruesin, nga Ferizaj.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menathentil dhe Raporlin Rckomanducs tC Divizionit pér

sipérfageve lo]\esore 1) prej 251 m? pjesé e parcelés kadastrale nr.355-16, me srpt.rfaqe té pergjnhshme 1139

m2, ZK Ferizaj, proné ¢ NSH “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin, nga Ferizaj; dhe 2) prej
362 m? pjest e parcelés kadastrale nr.355-17, me sipérfage te pérgjithshme 6606 m2, ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujgésore”, me parashtruesin, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1.t8 Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte 1€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
pracedurds sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén & Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/16

Né bazé & nenit 15,1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte t€ parcelés kadastrale nr.355-15, me
sipérfage (¢ pérejithshme 1077 m? ZK Ferizaj, proné e NSH “Pasuria Bujqésore”, me
parashtruesin, nga Ferizaj.

II. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 845 m?* pjest ¢
parcelés kadastrale nr.355-16, me siptrfaqe té pérgjithshme 1148 m2, ZK Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujgésore”, me parashtruesin, nga Ferizaj.

I1I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& sipérfaqes tokésore prej 131 m? pjesé e
parcelés  kadastrale nr.355-17,me sipérfaqe té pérgiithshme 6666 m2, ZK Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujgésore”, me parashtruesin, nga Ferizaj.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér

sipérfageve tokésore: 1) nr.355-15. me sivérfane t& pérgjithshme 1077 m?, ZK Ferizaj, pron€ e NSH “Pasuria

Bujgésore™, me parashtruesin, nga Ferizaj; 2) prej 845 m? pjesé e parcelés kadastrale
nr.355-16. me sinérfage t& pérgjithshme 1148 m2, ZK Ferizaj, proné e NSH “Pasuria Bujgésore™. me
parashtruesin, nga Ferizaj; dhe 3) prej 131 m? pjesé e parcelés kadastrale nr.355-17.me

sipérfage té pérgjithshme 6666 m2, ZK Ferizaj, proné e NSH “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin,
nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me

kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si

dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i pl~téson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. TR Ko
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- AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/17

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

V ENDIM

I Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 248 m? pjesé e
parcelés Nr. P-72217092-00356-8 me sipérfaqe {é pérgjithshme 665 m? ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujqésore”, Komuna Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
B : : .
v . ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi.propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte té pronés sipérfages
tokésore prej 248 m® pjesé e parcelés Nr. P-72217092-00356-8 me sipérfaqe t& pérgjithshme 665 m* ZK
Ferizaj, proné e NSH “Pasuria Bujqésore” Komuna Ferizaj, me parashtruesin, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantpar Bordif té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij ¢ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr..04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara,té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u<ekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé ne\g,ocim direktesipas fienit 3. 2 pér palén i Rregu]lm es Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materlaht té paraqitur né ](L.tt., piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: :
Pala e pa kcndqun me kété vendim mund {& p'trashtrQ]e padi pran¢ Dhomés sé Posagme té€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh. :

Prishting, mé 23 maj 2024

enftor Hyieni
ryesuc

* Bordii Drejtoréve
‘Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 . Ema—i-l: infof@pak-ks.org, Rr, Dritan Hoxha. 33, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 . www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/18

N& bazg (€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve 1€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 104 m?, pjesé e
parcelés kadastrale nr 355-17, me sipérfaqe té pérgjithshme 6666 m? ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujqésore”, me parashtruesen nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés sipérfages
tokésore prej 104 m?, pjes€ e parcelés kadastrale nr 355-17, me sipérfaqe t€ pérgjithshme 6666 m* ZK Ferizaj,
proné e NSH “Pasuria Bujqésore™, me parashtruesen, nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté& prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/1.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato gé u cekén mé larté. dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024

il
\'{[e r Hys¢ni
ryesues
Bordi i Drejtoréve

* | Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org ¢ 10000 Prishtiné. Republika e Kosovés




- AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

-

-

Nr. Ref. BD-203/19 o R ;

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 95/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve té Caktuara t& th’ésman‘jeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

.y VENDIM'

Ly
I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 256 m?, pjesé e
parcelés Nr. 01847-1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme 1112 m2, Zona Kadastrale Ferizaj, proné e
NSH “Pasuria Bujqésore Kamuna e Ferizajit, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn n@ fuqi ditén qaf)rovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohgt aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés sipérfages
tokésore prej 256 m?, pjesé e parcelés Nr. 01847-1, me sipérfaqé té pérgjithshme 1112 m2, Zona Kadastrale
Ferizaj, proné e NSH “Pasuria Bujqésere Koniuna e Ferizajit, ne parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktnara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart€, dhe duke gené se.rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij
vendimi.

Késhillé juridike: 7
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

t

l\?’c orHyszﬁ :

ryesues
Bordi i Drejtoréye
gjencia Kosovare e Privatizimit
:
2 =

Tel: +383 (0) 38 500 400 . Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
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-AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
. KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/20

N bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit p&r Agjencin€ Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Lig gjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me dat€ 23 maj 2024 nxjerr kété:

"VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 519 m? pjesé e
parcelés Nr. 01847-1, me sipérfage té pérgjithshme 1112 m2, Zona Kadastrale Ferizaj proné e
NSH “Pasuria Bujgésore”, Komuna,c Ferizajit me parashtruesin

.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM |
L]
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit 1€ procedurés pér shitje direkte t& pronés sipérfages
tokésore prej 519 m?, pjesé e parcelés Nr. 01847-1, me sipérfaqe (€ pérgjithshme 1112 m2, Zona Kadastrale
Ferizaj proné e NSH “Pasuria Bujgésore™, Komum e Ferizajit me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Borclrt t¢ Drejtoréve pér VendOS_]C meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

. :
Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke aené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé ne;,omm direkt sipas nenit 3.1.2 pér pali Cote Rrexc,ullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas m"llC]Ia'lll t& paraqitur né kété piké dic vendosi si né dispozitiv t& ketU

vendimi. "
L

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtro;e padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

r Hyseni
ryesues
Bor ii Drejtortve

neia Kosovare e Privatizimit
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVA;FIZEMIT
' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/21

Né bazé té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM e«

I.  Aprovohet inicimi i procedqrés‘piér"shitje dirckte t¢ siptrfaqes tokésore prej 331 m2, pjesé e
parcelés Nr. 01847-1, me sipérfaqe té pérgjithshme 1112 m2, Zona Kadastrale Ferizaj proné ¢
NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, Komuna ¢ Ferizajit me parashtruesit dhe

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

« ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés sipérfages
tokésore prej 331 m2, pjesé e parcelés Nr. 01847-1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme 1112 m2, Zona Kadastrale
Ferizaj proné ¢ NSh Pasuria Bujgésore Ferizaj, Komuna e Ferizajit me parashtruesit ~dhe

Raporti Rekomandues i éshté plezantuar Bordttte Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompctcncal
e tij (& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit. Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palét dhe t€ Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin snp'\s materialit t¢ paraqitur né ké(é piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kf,mqur me kété vendim mund t& parash[ro;e padi prané Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 23 maj 2024,

M{en r Hyscn
ryesueq

Bordi |DrL_|t0erc

“Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

o Bastva— L Fos

=QVO0 <

e b

0 2

Tel: +383 (0) 38 500 400 —— Email: infodpak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 : wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/22

N& bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t¢ Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 216 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr.356-4, me sipérfaqge té péroiithshme 323 m2, ZK Ferizaj, proné e NSH
“Pasuria Bujqesore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rckomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje dirckte t& pronés sipérfages
tokésore prej 216 m? pjesé ¢ parcelés kadastrale nr.356-4. me sipérfaqe € pérgjithshme 323 m2, ZK Ferizaj,
prong& e NSH “Pasuria Bujqesore”, me parashtruesin nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit & Drejloréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.2 pér palén t¢ Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024

NZMt' Hysgni
Kyyesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/23

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té¢ Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr KEté:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 59.5 m* apo % e
parcelés kadastrale 160/5, Z.K. Rakosh, Komuna Istog, proné e NSH “Karenik” Istog, né
bashképronési me parashtruesin e kérkesés me sipérfage té pérgjithshme prej 119 m* me
parashtruesin nga Rakoshi.

II. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 160/1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 752 m* Z.K. Rakosh, Komuna Istog, proné e NSH “Korenik” Istog, me
parashtruesin nga Rakoshi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte (& pronés: 1) sipérfaqes tokésore
prej 59.5 m* apo ' e parcelés kadastrale 160/5. Z.K. Rakosh. pron¢ e MSH “Korenik™ Istog, né
bashképronési me parashtruesin e kérkesés me sipérfage té pérgjithshme prej 119 m* me parashtruesin,
nga Rakoshi; dhe 2) t& parcelés kadastrale 160/1 me sipérfage t& pérgjithshme prej 752 m?,
7.K. Rakosh, N.SH. Korenik, Istog, me parashtruesin .1ga Rakoshi.
Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoggrore.
Duke marr parasysh & gjitha ato qé& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér parcelén 160/5 i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 3.1.2, 3.1.5 dhe 3.2 pér palén
& Rregullores Nr. 16/2023.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se rasti pér parcelén 160/1 nuk i plotéson
asnjé nga kushtet pér inicim (¢ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t&€ Rregullores, duke
qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se éshté parcela 160/5 t& cilén e ka né bashképronési
me NSh-né &shté ngjitur me parcelén 160/1 e cila &shté e liré dhe ka qasje direkte né rrugé dhe né té cilén
nuk ka ndértime nga pala.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/24

N& bazg té nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges tokésore prej 1059 m* |, pjesé e
parcelés Nr. 00012-14, me sipérfaqe té pérgjithshme 10910 m2, Zona Kadastrale Hajvali,
Komuna Prishting, me parashtruesit:

- me 1/7 e sipérfaqes tokésore 1059 m? me destinim rrugé

- me 1/7 e sipérfaqes tokésore 1059 m* me destinim rrugé

- me 1/7 e sipérfaqes tokésore 1059 m?* me destinim rrugé
- me 1/7 e sipérfaqes tokésore 1059 m? me destinim rrugé

- ma 1/7 e sipérfaqes tokésore 1059 m? me destinim rrugé

- me 1/7, e sipérfaqes tokésore 1059 m? me destinim rrugé

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje dirékte 1€ tokésore prej
1059 m? | pjesé e parcelés Nr. 00012-14, me sipérfaqe t& pérgjithshme 10910 m2. Zona Kadastrale Hajvali.
Komuna Prishting me parashtruesit sikurse né dispozitiv té kétij vendimi.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e lij & parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Ascteve 1€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (& gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qgené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.2 pér palét sikurse né dispozitiv t€ kétij vendimi, té
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqgyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa ké&naqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé& 23 maj 2024 %2
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/25

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve & Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 1073 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr.02253-25, me sipérfaqe té pérgjithshme 1161 m2, ZK Vushtrri, proné e
NSh “ELAN”, me parashtruesin, nga Vushtrria.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte & tokésore prej
1073 m? pjesé ¢ parcelés kadastrale nr.02253-25., me sipérfaqe (€ pérgjithshme 1161 m2, ZK Vushtrri, proné
e NSh “ELAN", me parashtruesin nga Vushtrria.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t&€ Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén t€ Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ngé kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij
vendimi.

Késhillé juridike: :
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 22maj 2024
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- AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/26

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve té Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale P-00028-0 sipérfagja e
pérgjithshme 19022 m2; P-00031-0 sipérfaqja e pérgjithshme 13884m2 ;P-00033-0 sipérfagja e
pérgjithshme 30795m2 ; P-00034-1 sipérfaqja e pérgjithshme 20000m2 ; P-00035-1 sipérfaqgja e
pérgjithshme  36096m2; P-00032-0 sipérfagia e pérgjithshme 59632m2 proné e
KBI Kosova Export, me parashtruesin - “aga fshati Orllovig Prishtiné.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

- ARSYETIM ~

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né& t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje dirckte t& parcelave kadastrale
P-00028-0 sipérfagja e pérgjithshme 19022 m2; P-00031-0 sipérfagja e pérgjithshme 13884m2; P-00033-0
sipérfagja e pérgjithshme 30795m2 : P-00034-1 sipérfaqja e pérgjithshme 20000m2 : P-00035-1 sipérfaqja e
pérgjithshme 36096m2- P-00032-0 sipérfaqja e pérgjithshme 59632m2 proné e NSh KBI Kosova Export. me
parashtruesin . ga fshati Orlloviq Prishting.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén, mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit 1€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 1€ Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé parashtruesit t& kérkesés, kéto ngastra kadastrale jang ruajtur dhe shfrytézuar nga ana e palés me
njé periudhe prej 25 viteve pér kullosg, pasi gé njé gjé e tillé &shté lejuar sipas marréveshjes me pérfagésuesit
e KBI Kosova Export né Fushg Kosové, dhe rrjedhimisht pala kétkon ti blej pérmes shitjes direkte duke pasur
parasysh qé afér kétyre pronave pala ka edhe prona te tij private. Né anén tjetér, pala pérveg kérkesés, njé
ortofoto & gjeneruar nga Gjeoportali. si dhe njé pjesé t& certifikatés pronésore nuk ka bashkangjitur ndonjé
ekspertizé gjeodezike, apo edhe marréveshjen e pérmendur né kérkesé né mes palés dhe NSH-se pér
shfrytézimin e parcelave pér nevoja te kullosé ashtu sikurse ka deklaruar pala.

Nga shkresat e Iéndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin-e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ;
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AGJENCIA KOSQVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/27

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve t¢ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

, VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. 5494-12 me sipérfaqge té
pérgjithshme prej 330 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore Kombinati pér pérpunimin e Lékuré
Képucéve Pejé, me parashtruesin - nga fshati Gllogjan.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

. ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentii dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr
5494-12 me sipérfaqe @ pérgjithshme prej 330 m2 oroné e Ndérmarrjes Shogérore Kombinati pér pérpunimin
e Lékuré Képucéve Pejé, me parashtruesm R fshati Gllogjan.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit i€ Drejtoréve pér‘vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve € Caktudra t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé uscekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (¢ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke qené -se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim dhe (& nthcn e pérdoré pér nevoja bujqésore tash ¢ mbi 10
vite. Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizen gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Pejé parcela
5494-12 ZK Pejé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé livadh e klasit t& paré né sipérfaqe prej 330 m2
né vendin e quajtur Tairbeg Polje dhe até né emér t& Kombinati pér Pérpunimin e Lékurg-Képucéve, Pejé.
Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Pejé né Komunén e Pejés dhe
ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité & ndryshme. Né proné aktualisht sipas ekspertizés
gieodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka gasje {& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parasherJL, padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024775775 /%A« g
¥ v ) i &/ -‘.:' 3
<

n r Hygeni
yesugs
5 anrd i Dr¢jtoréve
Lgjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosoviés






AGJENCIA KO’S,O\./ARE £ PRIVA'T!ZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-203/28

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Nde,rmarr_[eve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM -

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte {& parcelés kadastrale Nr.1-172 me sipérfage t&
pérgjithshme prej 24231m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI BUJQESIA, Pejé, me
parashtruesin _nga_fsllati Gllogjan,

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale nr
1-172 me smcrfaqc té pérgjithshme prej 2423 1m2 proné ¢ Ndérmarrjes Shoqérore KBI BUJQESIA. Pejé, me
parashtruesin nga fshati Gllogjan.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare € Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore,

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekgn mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj (;LSi]tJC
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj¢ nga kushtet*pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocn‘n
direkt sipas nenit 3 t¢ Rregullores. duke qeng se pald kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sg tij kété proné tani e ka né shirytézim dhe t& njejtén e pérdoré pér nevoja bujqgésore tash e mbi 10
vite. Sipas t& dhénave té prezantuara né ckspertizén gjeodezike dhe te cilat jané marré nga ZK né Gllogjan
parcela Nr.1-172 Komuna e Pejés evidentohst si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit t& pesté né sipérfaqe
prej 24231 m2 né vendin e quajtur Rahija dhe até né emér t&¢ Ndérmarrjes Shoqérore KBI BUJQESIA, Pejé.
Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Gllogjan dhe ka njé pozité
shumé té pérshtatshme pér veprimtarité & ndryshme, Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve & gjcoportalit nuk ka ndonjé ndértim.

Nga shkresat e léndés €shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund @ parashlro;e. padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
'KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/29

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t¢€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. 127-2 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 2328m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Ereniku, Gjakové me
parashtruesin - nga fshati Gllogjan.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dtl'ejtoriivc.

.
ARSYI‘T{M
'.\
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimir' e Mellgz\hmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale
nr.127-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2328m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Ereniku, Gjakové me
parashtruesin ~ nga fshati Gllogjan. :
Raporti Rekomandues 1 cs:ii€ prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pu‘ VCHdOS_]C meritore, né pajtim me kﬂmpetencal
e tij t& parapara me nenin 15.1 t&é Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qésu cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e-ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim dhe té nj&jtén e pérdoré pér nevoja bujqésore tash e mbi 10
vite. Sipas té dhénave (& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe te cilat jang marré nga ZKK né Gjakové
parcela Nr.127-2 Komuna e Gjakovés evidentohet si parcelé tokésore me kulturé livadh e klasit t& pesté né
sipérfaqe prej 2328 m2 né vendin e quytur Zidi dhe até n¢ emér € Ndérmarrjes Shogérore KBI Ereniku.
Gjakové. Parcela kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Gllogjan dhe ka njé
pozité shumé t€ pérshtatshme pér veprimtarité té ndryshme. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértin.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parmhtro_m padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. F
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/30

INE bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ parcelave kadastrale : P-00365-0 sipérfaqja e
pérgjithshme 1526 m2 ; P-00366-0 sipérfaqja e pérgjithshme 1551 m2 ; P-00661-0 sipérfagja e
pérgjithshme 7699 m2 , prona té ndérmarrjes KBI “Progres Export”- Prizren, me parashtruesin

: nga fshati Atmagjé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale :

P-00365-0 sipérfagja e pérgjithshme 1526 m2 ; P-00366-0 sipérfagja e pérgjithshme 1551 m2 ; P-00661-0

sipérfagja e pérgjithshme 7699 m2 . prona té ndérmarrjes KBI “Progres Export™- Prizren, me parashtruesin
' nga fshati Atmagjé.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij prona e evidentuar ne ngastrén kadastrale 00661-0 ne sipérfaqe te pérgjithshme 7699 m2 me
kulturé bujgésore aré k1.4 ne periudhén prej vitit 1953-1965 ka gene e evidentuar ne emér t¢ dhe

nga fshati Atmagjé KK Prizren, xhaxhai dhe babai i parashtruesit te kérkesés. Ne vitin 1965 ne
baze te Kontratés mbi ndérrimin Leg.nr.412/65 t& daté 25.05.1965 prona e pérmendur ka kaluar ne emér té
KBI “Progres Export™-Prizren dhe ne baze te shénimeve ne Drejtorin e Kadastrit ne Prizren kjo proné ende
edhe sot evidentohet ne emér te KBI Progres Export™-Prizren. Pala kété parcelé& aktualisht e ka ne shfrytézim
ku ne te njéjtén nuk ka te ndértuar shtépi dhe as objekte afariste dhe nuk ka pemé shumévjecare por e njéjta
shfrytézohet si toké bujqésore. Ne anén tjetér, parcelat kadastrale 365-0 dhe 366-0 ZK Atmagjé, né Bazé té
shénimeve te marra nga Drejtoria e Kadastrit ne Prizren jang ne pronési te t&€ KBI “Progres Export™-Prizren.
Ne baze te deklarimit dhe pérshkrimit te dhéné ne ekspertizén gjeodezike pala kéto parcela aktualisht i ka ne
shfrytézim ku né t& njéjtat nuk ka té ndértuar shtépi dhe as objekte afariste dhe nuk ka pemé shumévjecare por
e njéjta shfrytézohet si toké bujqésore. Parashtruesi i kérkesés né kuadér t& dokumentacionit mbéshtetés té
kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike, njé kontraté pér ndérrimin e tokés dhe dokumente
tjetra pér t'i argumentuar pretendimet e tij. Parcelat kadastrale t& cilat jané objekt i kérkesés gjendet né zonén
kadastrale né Atmagjé né Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité
bujgésore. N& kéto prona t€ cilat jané objekt i k&rkesés aktualisht nuk ka ndértim dhe kang qasje né rrugé,
konkretisht parcelat 661-0 dhe 365-0 pérderisa parcela 366-0 nuk ka qasje mirépo &shté e rrethuar me prona
ne NSH-sé.
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Nga shkresat ¢ léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shgyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 23 maj 2024.—..
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-203/31

NE baz€ té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale P-1776-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme 2559.2 m2 dhe P-1777-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 3555 m2, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI “Kosova Export”, me parashtruesin aga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& parcelave kadastrale
P-1776-0 me sipérfaqe t& pérgjithshme 2559.2 m2 dhe P-1777-3 me sipérfage t& pérgjithshme 3555 m2, proné
e Ndérmarrjes Shogérore KBI “Kosova Export”. me parashtruesin i+ nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shi¢ prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij lidhur me ngastrat kadastrale t& cilat ka béré kérkesé vetém ka shpreh interesin qé t'i blej
pérmes shitjes direkte nuk ka dhéné asnjé argument apo informaté tjetér mbi té cilén do ta bazonte kérkesén
ee tij.

Parashtruesi i kérkesés pérveg njé fotografie té gjeneruar nga Gjeoportali, né kuadér t& dokumentacionit
mbéshtetés t€ kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé té miréfillté gjcodezike apo ndonjé dokument
tjetér pér t'1 argumentuar pretendimet e tij. Parcelat kadastrale qé jané objekt i kérkes&s gjenden né Zonén
Kadastrale né Llapnasellé né Komunén e Graganicés dhe kané njé pozité shumé (& pérshtatshme pér té gjitha
veprimtarité. Té dy parcelat kané qasje t€ pa penguar direkte né rrugé dhe aktualisht nuk kan& ndértim.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaflueshme pér inicimin e procedurgs pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. ;
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Nr. Ref. BD-203/32

Ne bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr, 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té p.lrce!es'k.l-d'lstr‘llc P-06456-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 6760 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqerarc KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prishtina. Y

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dr (!Jt(]l eve

ARSYETIM  *

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ parcelés P-06456-0
me sipérfage t& pérgjithshme prej 6760 m2 proné e Nde_rm'urjés Shogérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér véndbsjc meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé larté duke gen# se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas té
dhénave & prezantuara né ckspertnzm gieodezike prona e cila €shté subjekt i kérkesés gjendet né anén veri
peréndimore té qytetit t& Prizrenit, saktésisht lagje e cila éshté duke u shfr ytezuar ptr bujqési, mirépo tani
kohtve t¢ fundit ka filluar edhe t& gitet banimi nga qytetarét né kété pjest si lagje kryesisht e re dhe pér te
cilén pjesé éshté punuar edhe Plani Rrégullues nga ana e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor.
NE anén tjetér, éshté konstatuar se parcela 06436-0 gjendet né pjesén jug-lindore t€ parcelés dhe né pjesén
lindore t& parcelés 06455-0 parcela kéto té cilat jané ng pronési dhe shfrytézim t& familjes Krasniqi. Parcela
kadastrale ¢ cila éshté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Prizren né Komunén e Prizrenit dhe ka
njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme. N& proné aktualisht sipas ekspertizés
gjeadezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje né njé rrugé.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurds pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: ;
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj& padi prané DhomLs s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/33

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges prej 25000 m2 pjesé e parcelés
nr.249-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 106457 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqgérore “Drenica”,
me parashtruesin nga Prishtina.

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ parcelés P-06456-0
me sipérfage té pérgjithshme prej 6760 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KB Progres, Prizren, me
parashtruesin Butrint Krasniqi nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1.t¢ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 & Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani ¢ ka n& shfrytézim dhe t& rrethuar dhe pér té njéjtén nuk ka ndonjé
mosmarréveshje me fqinjét né parcelé. Sipas t& dhénave t& prezantuara n¢ ekspertizén gjeodezike pjesa e
parcelés kadastrale 249-0 e cila &hté proné e NSH “Drenica” dhe e njéjta shtrihet né magjistralen Prishtiné-
Pejé. Parcela kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Sankoe, Komuna e
Gllogocit dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. N& proné aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaflueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhille juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 23 maj 2024 ﬂﬂw\’@
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/34

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurgs pér shitje direkte té pjeséve té sipérfaqes sé parcelave kadastrale
P-634-1 dhe P-635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme té kérkuar 11685 m2, proné e Ndérmarrjes
Shoqérore KBI Progres Prizren — Lavértaria me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e a‘provimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM .

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& pjeséve t€ sipérfaqes
sé parcelave kadastrale P-634-1 dhe P-635-1 me sipérfaqe t& pérgjithshme t& kérkuar 11685 m2, pront e
Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres Prlzren Lavértaria me p'lrashtruesm nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Dl‘C_]lDl tve pérvendosje meritore, né pajtim me kom petencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ll__lit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato gé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim 1€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratws sw tij pjesa ¢ ngastrave kadastrale té cilat jan€ objekt i kérkesés gjendjen n& ZK Dushanové dhe &
cilén sipas pérshkrimit t& dhéné né ekspertizén gjeodezike kéto pjesé té parcelave parashtruesi i kérkesés i ka
né shirytézim faktik qysh mé shumé se 30 vite s¢ bashku me anétarét ¢ familjes, té cilén qysh edhe tani e
shfrytézojné si toké& bujqésore pér-# mbjellura sezonale njé vjecare. Parcelat kadastrale qé jané objekt i
kérkesés gjenden né Zonén Kadastrale ng Dushanové né Komunén e Prizrenit dhe kané njé pozité shumé &
pérshtatshme pér t€ gjitha veprimtarité. T& dy parcelat nga ané t& ndryshme kané qasje t& pa penguar direkte
né rrugé dhe aktualisht nuk kané ndér'fim_ né asnjérén prej tyre,

Nga shkresat e léndés 8shié konstatuar se nuk ka bazgé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té p'\raShUOJB padi pranL Dhomx_s sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/35

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

. VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 35000 m2 pjesé e parcelés P.
nr.249-0 me sipérfaqe té pérgiithshme prej 106457 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore
“Drenica”, me parashtruesin nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

-ARSYETIM .

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedmés pér shitje direkte t€ sipér foqes prej 35000
m2 pjesé e parcelés P. nr.249-0 me smufaqc’tu pérgjithshme prej 106457 m?2 proné e Ndérmarrjes Shogérore
“Drenica”, me parashtruesin nﬂa Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggérore.

Duke marr parasysh (¢ gjitha ato g€ u.cekén mé larté duke qené se Bordi gjat¢ shqyrtimit € kisaj géshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé ncgoum
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim dhe pér té njgjtén nuk ka ndonj& mosmarréveshje me fginjét
né parcelé. Sipas t& dhénave té prezantuara n& ekspertizén gjeodezike pjesa e parcelés kadastrale 249-0 ¢ cila
éshté proné e NSH “Drenica” dhe e njgjta shtrihet ne magjistralen Prishting-Pejé. Parcela kadastrale e cila
8shté objekt i kérkesés g Jendct né zongh Kadastrale n€ Sankoc, Komuna e Gllogocit dhe ka njé pozité shumé
té pérshtatshme pér veprimtarité (& ndryshmc N¢ proné aktualisht sipas ekspertizés gieodezike dhe pamjeve
té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim.

Nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& pdehU.’OJL padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/36

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr: 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080-dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bopdi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjen kété:

VENDIM :

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-00462-0 me sipérfaqe
té¢ pérgjithshme 16978 m2 proné ¢ Ndérmarrjes Qhoqérﬂrc KBI Progres né Prizren, me
parashtruesin “nga fshati Atmaxh@ Prizren:

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dr c;lorcvc

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
ShltJC Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér,inicim té procedur:ﬁ pér shitje direkte t& té sipérfaqes prej 35000
2 pjesé e parcelés P. nr.249-0 me sipérfage (€ pérgjithshme prej 106457 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore
“Dremca . me parashtruesin Fatos | \f[urt@:l! nga Prishtina,

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé ugcekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né& faktin se sipas
deklaratés sé tij ngastra kadastrale pé fjalg gshté marré me dhuné nga ish pushteti i kaluar dhe pér kété nuk
kané ndonjé dokumentacion nga babi i'ndjeré Tafil Gashi, dhe si rrjedhojé trashégimtarét e t€ ndjerit jané duke
kérkuar ta blejné kété parcelé pérmes shitjes. direkte pér shkak se edhé t& njé&jtén e kané né shirytézim faktik
té pandérpreré nga familjarét ¢ trashégimtarit..Parashtruesi i kérkgsés pérveg njé fotografie dhe njé ortofoto té
gjeneruar nga Gjeoportali. né kuadér té dokumentacionit mbéshtetés té kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé
ckspertizg gjeodezike apo ndonjé dokument tjetér pér t'i argumentuar pretendimet e tij. Ka treguar pérmes njé
akti noterial se ka l&né trashégimtaré mirépo trashégimlénési (Tafil Gashi) nuk ka 1&én& kurrfaré pasurie, gjé q&é
e njéjta déshmohet edhe me certifikaté té léshuar nga Komuna e Prizrenit se i nj&jti nuk posedon paluajtshméri.
Sipas deklaratés s¢ parashtruesit t& kérkesés, ngastra éshté né shfrytézim faktik t& parashtruesit t& kérkesés sé
bashku me antarét e familjes sé tij dhe i njgjti edhe sot €shté mbajtés i késaj paluajishérie, 1€ cilén e ka né
shfrytézim si toké pér nevoja bujqésore. Parcelat kadastrale (& cilat jané objekt i kérkesés gjendet né zonén
kadastrale né Atmaxhé né Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé 1& pérshtatshme pér veprimtarité
bujqésore. N& pronén e cila éshté objekt i kdrkesés aktualisht nuk ka ndértim.

Nga shkresat ¢ |éndés éshté konstatuar sc nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqilur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té pam jé path prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/37

Neé bazé t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér-Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i'Drejtoréve té Agjencisé Kosovare €
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj.2024 nxjerr kté:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 06456-0 me sipérfaqe
t¢ pérgjithshme prej 6760 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni. .

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoﬁ:‘\’e.

. h ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin & Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ parcelés kadastrale nr.
06456-0 me sipérfage té nérgjithshme prej 6760 m2 proné e Nderm'lfucs Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga !’1;7rem

[N
.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij 1& parapara me nenin 15.1 t& Lagjit Nf. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q&°u cekén mé larté duke geng se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢Eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas &
dhénave t& prezantuara né ckspertizén gjeodezike prona e cila éshté subjekt i kérkesés gjendet né anén veri
peréndimore t& qytetit & Prizrenit, saktésisht lagje ¢ cila &hté duke u shfrytézuar pér bujqési, mirépo tani
kohéve t& fundit ka filluar edhe té rritet bamml riga qytetaret né kété pjesé si lagje kryesisht e re dhe pér te
cilén pjesé éshté punuar edhe Plani chgullues ngaanae Dle_]mﬂse pér Urbanizém dhe Planifikim Hapec;mor
NE anén tjetér, éshté konstatuar se parcelarf 6456-0 giendet né pjesén jug-lindore t¢ parcelés dhe né pjesén
lindore t& parcelés 06455-0 parcela kéto téfe¥at jané né pronési dhe shifrytézim t& familjes Krasniqi. Parcela
kadastrale e cila ésht& objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Prizren né Komunén ¢ Prizrenit dhe ka
njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. N& proné aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka gasje n€ njé rrugg.

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: 5
Pala e pa kcndqur me kété vendim mund t€ parashtrojé pddl prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
'] s
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- AGIJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-203/38 .

NE bazé té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i. Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur; me daté 23 maj 2024 nxjerr kété: :

 vENDEM €
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ pii‘:‘f:cliis kadastrale P-00031-0 sipérfaqe té
pérgjithshme 1435 m2 dhe P-00033+1 sipérfaqe téepérgjithshme 1847 m2, proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres né Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.
e & 3 .

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén c_ahrnvim’it nga Bordi i Drcjforévc.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propgzimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurs pér shitje direkte t€ parcelés kadastrale nr
P-00031-0 sipérfage & pérgjithshme 1435 m2 dhe P-00033-1 sipérfage t& pérgjithshme 1847 m2, proné e
Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres né Prizren, me parashtruesin, nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i 8shté prezantu_z;r Bordit té Drejtoréve pér.vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direklie 1€ Aseteve € Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore.

.

Duke marr parasysh té gjitha ato q&u cekén mé larté duke géné se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pdr inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkrt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén'é vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
ekspertizés gjeodezike t& prezantuar ga pala, parcelat kadastrale - evidentohet si parcel€ tokésore me kulturé
Aré e klasit 4 dhe e njéjta evidentohet né emér t& KBI Progres. Parcelat kadastrale 31-0 ZK Petrové nga ana
veri-peréndim kufizohet me parcelén 29-0 me pronar nga ana verilindore kufizohet me
parcelén 396-2 me pronare familja Shinik. nga ana jug-lindje kufizohet me parcelén 33-1 proné e KBI Progres
dhe nga ana jug-peréndim kufizohet me parcelén 34-0 me pronaré PSH Rrugét. Parcelat kadastrale 33-1 ZK
Petrové nga ana veri-peréndim kufizohet me parcelén 31-0 me pronar KBI Progres nga ana veri lindje

o Ld aye o
kufizohet me parcelén 396-2 me pronar familja dhe me parcelén 397-4 me pronar :
pérderisa nga ana juglindore kufizohet me parcelén 33-2 me pronar . dhe ne fund ne anén

jugperéndimore kufizohet me parcelén 34-0 me pronaré PSH Rrugét. Sipas deklaratés s& parashtruesit &
kérkesés, ngastrat qysh nga viti 2001 jang né shirytézim faktik (& parashtruesit t& kérkesés s¢ bashku me antarét
e familjes sé tij dhe i nj&jti edhe sot éshté mbajtés i késaj paluajtshérie, té cilén e ka né shfrytézim si toké pér
nevoja bujgésore. Parcelat kadastrale té cilat jang objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Petrové né
Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé ¢ pérshtatshme pér veprimtarité bujqésore. Pronat kang gasje
té pa penguar direkte né rrugé dhe aktualisht né prona nuk-ka ndértim.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nga shkresat e 1€ndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund tn. parashtrojé padi pr'mL Dhomés s¢ Posagme t& Gjvkatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

b

Nr. Ref. BD-203/39

NE& bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Ascteve té Caktuara € Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

° VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr.P-70505016-00354-0,
sipérfaqja e pérgjithshme 680 m2 e cila gjendet né Zona Kadastrale Gramgel Komuna e Decanit,
me parashtruesin nga Degani.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Di'ejtoriive.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né (¢ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale
Nr. P-70505016-00354-0, sipérfagja e pérgjithshme 680 m2 e cila gjendet né Zona Kadastrale Gramqel
Komuna e Deganit, me parashtruesin 1ga Degani. '

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&é Aseteve (& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridikc konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negoeim
direkt sipas nenit 3 té Rregullones duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se kérkesa e
palés nuk gshté parashtruar sipas Rregullorés pér Shitje direkte dhe udhézimeve té dhéna pér publikun né fagen
zyrtare t& AKP-s&. Pala nuk ¢ ka plotésuar formularin dhe nuk ka paraqit arsyesh mériné e kérkesés apo bazé
Ila]ore mbi t& cilén e bazon pretendimin e tij. S& dyti. n& kété parcelé kadastrale Ndérmarrje e kishte objektin
¢ saj afarist né sipérfaqe prej 188 m2. e kategorizuar si shtépi/ndértesé me oborr dhe sipérfaqeje prej 492 m2
toke né pronési t& NSh-s# e cila ishte brenda rrethojave t& vendosura nga Ndérmarrja Shoqérore. N& vitin 2014,
objekti rrénohet nga ndaj té ciléve éshté inicivar procedura gjyqésore nga AKP. Nga
shkresat e léndés nuk ka asnjé déshnii me té cilén pala tregon ndonjé t& drejté pronésore as qé ka ndonjé
ndértim né pronén e NSh. Kété fakt e ka konstatuar AKP edhe nga vizita né teren e realizuar nga ZR Pejé né
muajin Prill 2024. Raportit rekomandues ia bashkéngjisim edhe raportin e vizités. Nga ekspertiza ¢ dorézuar
nga palés, lexohet deklarata e tij sipas t¢ cilés thekson se pasi g€ prona gshté KB Pérparimit kérkon qé pérmes
negociatave ta blejé até. Megjithaté sipas raporteve konstatohet se'prona — toka éshté e liré dhe shtrihet direkt
me qasje né rrugé publike.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike: )
Pala e pa Lgnaqur me kété vendim mund & p"trash 0ji padi prgn& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/40

NE baz€ 1¢ nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte té¢ Aseteve t&¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té parcelés kadastrale P-00141-0 sipérfaqja ¢
pérgjithshme 20312.2 m2, proné e ndérmarrjes shoqérore KB Gracké e Vjetér né Lipjan, me
parashtruesin nga Lipani.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-
00141-0 sipérfagja e pérgjithshme 20312.2 m2, proné e ndérmarrjes shogérore KB Gracké e Vjetér né Lipjan,
me parashtruesin nga Lipani.

Raporti Rekomandues i &éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e ij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara (¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté¢ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes m¢ negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
dokumentacionit dhe kérkesé¢ se dorézuar nga pala ka shprehur interesimin qé pérmes shitjes direkte pér kéto
parcela pér te cilat ka theksuar se te njéjtat ka menduar ge kané dal edhe pérmes procesit té shitjes me tender
publik né SHAL 41. Pala nuk ka bashkangjitur né kérkesé asnjé¢ dokument tjetér né mbéshtetje té kérkesés s¢
tij. madje as edhe ndonjé ekspertizé gjeodezike, vetém njé ortofoto té nxjerré nga gjeoportali lidhur me
vendndodhjen e aseteve né fjalé. Parcelat kadastrale té cilat jan€ objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale
né Gragé e Vjetér né Komunén ¢ Lipjanit. Duhet theksuar se ngastrat 00142-0 dhe 00143-0 pér té cilat pala
ka béré kérkesé nuk evidentohen né emér t& NSh-sé, por té njéjtat jané evidentohen né emér té Shkolla Fillore
“Vllgzérit Aksiq™ dhe pér t& njéjtat nuk mund té nxirret propozim pér vendim nga DSHD pasi qé (& njéjtat nuk
bien né mandatin e AKP-sé pérderisa nga objekti i kérkesés s¢ palés vetém ngastra 00141-0 evidentohet né
emér t& NSH-sé dhe né té ka objekte t& NSH-sé& njé pjesé prej (¢ cilave jané t¢ rrénuara ndérsa né kété
ngastér gjendet Ambulanta Gracké e Vjetér-sisitemi shéndetésor paralel né enklavén e Gracanicés.

Nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né k&été piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/41

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ parcelés kadastrale P-00888-0 me sipérfaace
té pérgjithshme 6598 m2, proné e Ndérmarrjes Shogérore KB Dumnica, me parashtruesin
nga Dumnica Podujevé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t¢ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale
P-00888-0 me sipérfage t& pérgjithshme 6598 m2. proné e Ndérmarrjes Shoqérore KB Dumnica. me
parashtruesin nga Dumnica Podujevé.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé 1ij ngastra kadastrale né fjalé éshté né shfrytézim faktik qysh nga viti 1960 te cilén ¢
shfrytézojné pér nevoja bujgésore dhe nuk kané ndonjé problem me fqinjét lidhur me parcelén e pretenduar
gjé te cilén edhe e punojné. Po ashtu parashtruesi i kérkesés ka deklaruar se ka edhe déshmitarg lidhur me
pretendimin se kété parcelé e punojné dhe e posedojné qé nga vitit 1960, N& mbéshtetje t& kérkesés pala
parashtruar edhe ekspertizén gjeodezike dhe disa fotografi té parcelés. Parcelat kadastrale té cilat jang& objekt
i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Dumnicé e Poshtme né Komunén e Podujevés dhe ka njé pozité
shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité bujqésore. N& pronén e cila &shté objekt i kérkesés aktualisht nuk ka
ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugg.

Nga shkresat e léndgs &shté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

SO
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/42

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me dat€ 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& sipérfaqes tokésore prej 38530 m2, pjesé e
parcelés Nr. P-01005-1 me sipérfage té peérgjithshme prej 564757 m2 proné e KBI Progres,
Prizren me parashtruesin nga fshati Kushnin Prizren.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& sipérfaqes tokésore
prej 38530 m2, pjesé ¢ parcelés Nr. P-01005-1 me sipérfage t& pérgjithshme prej 564757 m2 proné e KBI
Progres, Prizren me parashtruesin nga fshati Kushnin Prizren.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh ¢ gjitha ato g¢ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj€ nga kushtet pér inicim (& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gen€ se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kjo proné qysh prej vitit pas lufiés éshté né shirytézim faktik té parashtruesit t& kérkesés s¢
bashku me anétarét ¢ familjes sé tij dhe 1 njgjti edhe sot Eshté mbajtési i vetédijshém i késaj pjese t& parcelés
dhe t& cilén e shfrytézon pér nevoja bujgésore.

Né ekspertizén gjeodezike jané elaboruar matja dhe skica e matjes dhe sipas té dhénave te prezantuara ne
ekspertizé kjo parcelé tokésore &shté me kulturé aré e klasit t& katért né vendin e quajtur Capurec Bare dhe até
ne emér KBI Progres. Parcela kadastrale e cila &shté objekt i kérkesgs gjendet né zonén kadastrale né
Landovicé né Komunen ¢ Prizrenit dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité bujqésore,

Né proné aktualisht sipas pamjeve (& gjeoportalit dhe skicés e cila &shté prezantuar né ekspertizén gjeodezike
nuk ka ndértim dhe prona ka qasje t& pa penguar direkte né rrugé publike.

Nga shkresat ¢ 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtyejé padi_prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh,__ '
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVQO

Nr. Ref. BD-203/43

NEé bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara € Ndérmarrjeve Shoquore Bordi i Dr ejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

"VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale Nr. P-01586-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 2844 m2 ; Nr. P-01585-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2844
m2; Nr. P-01584-0 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 6761 m2 proné e Kooperativés Bujqésore
“Kosova™ Lipjan me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& parcelave kadastrale

Nr. P-01586-0 me sipérfaqe té pi.'rgjith%hmc'prej 2844 m2; Nr. P-01585-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej

2844 m2; Nr. P-01584-0 me SIPCI fage t& pérgjithshme prej 6761 m2 proné e Kooperativés Bujqésore
“Kosova™ Lipjan me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& L¥gjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

[ .

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén ewet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e kané thryti:/im dhe té njéjtat déshiron ti blej pér faktin se prona e tij private
1587-0 gjendet né aférsi me pronat té cilat japé objekt i kérkesés duke mos dhéné ndonjé pérshkrim tjetér te
gjendjes faktike dhe duke mos e mbéshtetur kérkesén me ndonjé ekspertizé gjeodezike.

Parcelat kadastrale té cilat jané objekt i kérkesés gjenden né zonén kadastrale né Dobrating né Komunén e
Graganicés dhe kané njé pozité shumé t¢ pérshtatshme pér t& gjitha veprimtarité bujqésore. Né kéto prona
aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndéttim dhe njéjtat kané gasje direkte ne rrugé publike.
Duhet theksuar se vetém parcela Nr. P-01586-0 g x,icndet afér me parcelén e palés P-1587-0 mirépo kjo nuk
plotéson asnjé kondité t& paraparé né rregullore pasi q€ sikurse u thckauar edhe mé larté t€ nj€jtat kané qasje
direkte né rrugé publike.

Nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé ¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund te paraelnmj;jjjijdm Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. %
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y AGJENCIA KOSOVARE'E PRIVATIZIMIT
ﬁ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
% PR|VAT|5AT|ON AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/44

NE bazé té nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété:

V ENDIM

I. Refuzohet inicimi i proceduriii pér shitje direkte té pareelés kadastrale P-1246-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme 2675 m2. proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Kosova Export né Prishtiné, me
parashtruesin

.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén‘e 5provimit nga Bordi i Drejtoréve.

it ARSYETIM -
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pCr.inicim t& procedurds pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-
1246-0 me sipérfage t€ péreiithchme 2675 m2, proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore KBI Kosova Export né
Prishtiné, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& DrejtorGve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij € parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte té Asclcvc & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qéq1 cekén mé larté duke qt:hé:' se’Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotésén asnjé nga Kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij ngastrat jané né shfrytézim faktik té& parashtruesit t& kérkesés si toké pér nevoja bujgésore dhe
gshté arré e klasit 4 me sipérfage 2675m2 dhe e njéjta evidentohet né emér t& P.SH-KBI Kosova Export.
Parcela kadastrale ne mesin e pronave P-1239-0; P1245-0; P1247-0 dhe P-1248-2 t€ cilat i ka t& mbjellura me
gruré. Pala deklaron se nuk ka pasur asnjéheré mosmanréveshje me askénd né lidhje me pronén té cilén e
shirytézon. dhe sipas deklarimit té palés si dhe pérshkrimit né ekspertizén gjeodezike kjo prone shtrihet né
mesin e parcelave té tij. Po ashtu né ekspertizén gjeodezike éshté theksuar se parcela e cila shté objekt i
kérkesés ka gasje né rruge fushore e cila sipas palés né teren nuk vérehet pasi qé éshté e lavruar. Parcelat
kadastrale t& cilat jané objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Livagje né Komunén e Graganicés dhe
ka njé pozité shumé ¢ pérshtatshme pér veprimtarité bujgésore. N& pronén e cila éshté objekt i kérkesés
aktualisht nuk ka ndértim dhe e nj&jta ka qasje né rrugé fushore e cila ashtu sikurse ne ekspertizén gjeodezike
si dhe ne gjeoportal shihet se ka njé numér si parcelé kadastrale 01240-0 dhe e njgjta 8shté e evidentueshme.
fEshté fakt i pa mohueshem qg parcela P-1246-0.éshté e rrethuar né pjcsb‘n dérmuese me parcelat e private té

palés, mirépo &shté fakt tjetér q¢ parcela nuk ka ndértim si dhe ka qasje n& njé rrugé fushore e cila &shté e
evidentuar si e tillé me numér kadastral.

Nga shkresat ¢ Iéndés Eshté konstatuar se nuk k'l bazg t& mjaﬂueshmc pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n€ k&t€ piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

[
Késhillé juridike:

Tel: 4383 (0) 38 500 400 " Email; info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 23 maj 2024

Bordi i Drejtoréve

“/Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

I .
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Tel: +383 (0) 38 500 400 : Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 e www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
- PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/45

Né bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjevg Shogérore.. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kéte:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés ]]I.I‘ shitje direkte té sipﬁrl‘nqes tokésore prej 10393 m2, pjesé e
parcelés Nr. P-00717-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12496 m2 proné e Ndérmarrjes
Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin nga fshati Demjan Gjakové.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

BOldi sipas pioccdunavc shqyrmi proj )07imin e \/Ienathcntit dhc Rapmtin Rekomandues tis Divizionit pér

prej 10393 m2. pjesé e parcelés Nr, P-00717-0 me qlperfaqe |.L pérejithshme prej 7496 m2 proné e
Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin nga fshati Demjan Gjakové.

Raporti Rekomandues i 8shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 1@ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje chku: té Asetevc té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé-u cckcn_ mé larlé duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtel pér. inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duKe qené se pala kétkestn. e vet e ka bazuar vetém ng faktin se sipas
deklaratés sé saj kjo proné qysh prej vitit pas luftés éshté.né shirytézim faktik t& parashtrueses s¢ kérkesés sé
bashku me anétarét e familjes sé tij dhe i nj&jti edhe sot &hté mbajtési i vetédijshém i késaj pjese t& parcelés
dhe té cilén e shirytézon pér nevoja bujgésore.

N& ekspertizén gjeodezike jané elaboruat matja dhe skica e maucq dhe sipas té dhénave t& prezantuara né
ekspertizé kjo parcelé tokésore &shté me kulturé aré e klasit (€ treté né vendin ¢ quajtur Atmegdan Do Puta
dhe até ne emér KBI Progres. Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesgs gjendet né zonén kadastrale né
Landovicé né Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité bujqésore.

NE& pjesén e pronés e cila €shté objekt i kérkesés, aktualisht sipas pamjeve t€ gjeoportalit dhe skicés e cila Ehté
prezantuar né ekspertizén gjeodezike nuk ka ndértim dhe prona ka qasje t€ pa penguar direkte né rrugé publike.
Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurgs pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund u. parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. WVV}
ishting. me 23 ‘-. e s : //‘
g ‘yntor yscm
] Kryes

) Boranchtoere
Agfencia Kosovare e Privatizimit

/ . Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢
www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ KosovEs



Jg V” AGJENCIA KOSOVARE E PRIVAT1ZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
. k@& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/46

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj ’7074 FIMEI‘I‘ kété:

VENDIM
I.  Miratohet Raporti pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale: nr.275-1 me sipérfage prej
773 m2, ZK Carralluké, Komuna e Istogut, proné e PEJ194 NSh “Enti pér Mediciné Fizikale —
Banja e Pejés”, né vleré prej €20,000 me blerés
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg t& Divizionit pér
shitje direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e ngastrés kadastrale nr.275-1 me sipérfaqe prej
773 m2, ZK Carralluké, Komuna e Istogut, proné e PEJ194 NSh ‘Entl pér Medicing Fizikale — Banja e Pejés™,
né vleré prej €20.000 me blerés .

Raporti Pérfundimtar i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregullores
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Cgktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Divizioni ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit t&
shitjes direkte duke pérfshiré pércjelljen per pajtueshmerl te palét t€ vlerésimeve t& dorézuara nga vlerésuesit
e pavarur, Ky rast ka pasur disa vlerésinte.si né vijim: i) Raporti‘i shkalkés s¢ par€ ka gené 14,600 € dorézuar
né AKP me 27 maj 2020. Bordi me 29 gershor 2023 ka vendosur qé pér raportet e dorézuara né AKP pérgjaté
viteve 2019, 2020 dhe 2021 t& iniciohet vlerésimi i shkallés me t€ larté, si rezultat i kétij vendimi ky rast éshté
dérguar né vlerésim té shkallés sé dyt&: i) Raporti fillestar i instancés s& dyté &shté dorézuar me 28 gusht
2023. Ky raport éshté kérkuar t& plotésohet me 6 shtator 2023. Raporti i plotésuar i Vlerésimit €shté dorézuar
né AKP me daté 11 shtator 2023. Vlera e pércaktuar né raportin e vierésimit t& shkallés s& dyté éshté 20,000€.
Pér nevojat e pérmbylljes s¢ shitjes éshté krijuar gjendje e re pas pérfundimit té bashkimit t& parcelave
kadastrale 1-160,1-163,1-157 dhe parcelirhit t& parcelés kadastrale 275-0 ZIK Carralluké sipas vendimeve t&
Bordit, dhe pjesa e aprovuar pér palén né fjalé ka marr numér t€ ri nr. 275-1.

Né raportin e vlerésimit jané pérfshiré informatat lidhur me pronén né fjalé t& NSh-s&, krahasimet me pronat
tiera dhe deklarimi pér zbatimin e Standardeve té Vlerésimit (SEV 2020) pér pércaktimin e vierés sé drejté té
asetit n& pajtim me nenin 4 dhe nenin 5 té Rregullores pér shitjen direkte té aseteve t¢ caktuara (€ ndérmarrjeve
shoqérore duke mos e paragjykuar vlerén e pércaktuar né momentin kohor t& vlerésimit t€ asetit né fjalé.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund té par 0j& padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afam prej _10 dltesh

/Nf ntor Hyseni

Kryesfies
Bordi i Drejtoréve
ncia Kosovare e Privatizimit

Email: infofpak-ks.org . Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtt
www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis

Tel; 4383 (0) 38 500440,
Faks: +383 (0) 38 248 076



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENEY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/47

NEg bazé té nenit 15.1 t¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare 1& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té 1 \Jdérman‘jcvc Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 maj 2024 nxjerr kété: '

«VENDIM

I. Miratohet propozimi i Divizionit té Shitjes Direkte pér plotésimin e vendimit té Bordit té
Drejtoréve té Agjencis¢ Kosovare té Privatizimit Nr. Ref. 130/71 té datés 28.02.2020 dhe
vendimi Nr, Ref. BD-199-11 idatés‘.¥5'.03.2024:‘

II. Plotésohet vendimi i Bordit té Drejtoréve Ref. Nr - 130/71, vendimi Nr. Ref. BD-199-11 i datés
15.03.2024 vetém sa i pérket palés i cili zévendésohet me trashégimtaren e tij

- bashkéshortja e té ndjeri. Pjesa tjetér ¢ vendimit mbetet e pa ndryshuar.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe té Divizionit pér shitje direkte né té cilin
rekomandohet ndryshimi i emrit nga né (bashkéshortja e tij) megénése pal aka

ndérruar jeté né proceduré t& pérmbylljes s& kontratés.

Bordi i Drejtoréve lé AK P-sé, mé 28 shkurt 2920, ka miratuar kérkesén ¢ parashtrueseve 1)

2} dhe 3 . pér blerjen e sipérfaqes prej 280 m2, pjesé e parcelés kadascrale 10294-7 e
m[a gjendet né zonén kadastrale Prishting Komuna e Prishting, proné e NSH KBI “Kosova Export - Ratar™.
Kérkesa ishte aprovuar me nga 1/3 e sipérfages prej 280 .m2, me destinim rrugé e pérbashkét. Bordi i
Drejtoréve kishte miratuar edhc raportin pérfundimtar ashtu q€ palét ishin njoftuar pér obligimin ¢ tyre pér
¢cmimin qé duhej té paguhej né emér t& kompensimit pér sipérfagen e tokés. pra shumén prej 6,906.67 euro pér
secilin. Dv nga parashtruesi dhe , me kohé kishin pérmbushur obligimin e tyre
ndérsa kishte refuzuar pagesén e pjesés se tij. ¥

Meqé procesi i pérmbylljes sé kontratés kishte mbetur peng pér shkak t&€ mos pagesés nga pala

dhe duke vepruar sipas kérkesés s¢ dhe . Divizioni i Shitjes Direxte (DSHD)
né mbledhjen e BD 15 mars 2024, kishte prezantuar rastin me propozim konkret pér kété shitie. BD me
vendimin Nr. Ref. BD-199/11 te datés 15.03.2024 kishte miratuar propozimin e DSHD dhe pala

ishte njoftuar me propozimin e fundit té AKP sé pér afatin e pqgescs né t& kundértén shitja do 1€ vazhdonte
me palét tjera t€ interesit.

Pala ishte njoftuar me vendlmm ¢ Bordit ndérsa me datén 22 mars 2024. AKP ka pranuar

déshmung e pagesés né térési dhe sipas afatit té dhéné nga BD ndérsa pagesa gshté béré nga

- bashkéshortja e Nga informatat shtesé té kérkuara DSHD éshté njoftuar se parashtruesi i
kérkesés me dt 11 mars 2024 ka ndérruar jeté, DSHD ka pranuar déshmité e vdekjes nga shihen
trashégimtarét e tashmé i ndjeré.

Me qéllim qé t& vazhdohet tutje me procedurat e finalizimit dhe nénshkrimit t& kontratés me palét kérkohet

plotésimi i vendimit t¢ BD Ref Nr. BD-130/71 ashtu q& né vend t& palés té zévendésohet me
bashkéshortja e tashmé i ndjeré.
g d _
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 e www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke marr parasysh t€ gjitha ato qt u cekén mé lartg, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: i

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & pamshtro)c padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda af'mt prq .JO ditésh. l

orH seni
vcs es -
Boranr tora.ve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: inforepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 © www.pak-ksorg 10000 Prishtiné. Republika e Kosovés



_ AGJENCIA KOSOVARE E-PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/48

Né bazé té neneve 1, 2. 5. 6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr? 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 piér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t&€ Ndérmarrjeve -Shogérore SHAL *65, Bordi i Drejtortve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

* VENDIM

I. Aprovohetshitia e Njésis¢ nr. 13 “A orokultura Stacioni i Vjetér i Veterinés né Mitrovicé” me
blerés me ¢mim 1,151,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udh@ézohet té nénshkruajé.marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pircjellése. Drejtori @he menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I1) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet dor@ sa i pérket kétyre transal&ioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén® aprovimit iga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM |
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Mén‘athentit pér transaksionet e SHAL 65.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi qe q:mum: i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi orientues,
#shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia E.Sh[(. e autorizuar g€ té ndérmerr vepnmet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& A;:]enuse

Duke marr parasysh té ajltha qé u cekén mé larté Bordi '%l!qylim propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: g £ L
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraqncl pran€ organeve kmp’getcnte né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja ng fuqi e kétij vendimi.

/W

ntor yseni :%'.‘

l{ ues i
4 Bnrdl i Drejtoréve
A'gjunc_in Kosovare ¢ Privatmmlt

0
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/49 )

N& bazé t& neneve 1, 2, 5. 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Lig.jit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t€ propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 65.-Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kate:

VENDIM -
I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 2: *““NSH Lux Lokali YIberi né Mitrovicén Veriore”me blerés
me ¢mim 185, 000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té ncnshkru.ua nnrreveshjcn pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim q@ té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit ¢ shitjes.

LI1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I1) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 65.

]
Bazuar né nenin 14.1 té Rregullave tc.] endetrit, pasi gé (;mum i planuar éshté péraférsisht i njéjté me gmimin
orientues éshté aprovuar slmja ¢ kéti) aseti.
Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet t¢
cilat Agjencia i konsideron t& nevajshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera t& njé pjese
apo t&ré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (& Ag:jencist
Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyr tcn propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dlspozmv t& kétij vendimi.

Késhill¢ Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja ng fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 23 ma})(lﬁ%

/'l
f‘/l?’ﬁtor lﬁveeni
Kryesues
/! Bordii Drejtoréve
_,/’&glcnt:n Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 : Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org : 10000 Prishtiné. Republika e Kosovis
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" AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
c% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/50

Né bazé té neneve 1, 2, 5. 6. 8. 9, 15.2,1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhinentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 65, Bordi i Drejloréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 3: ““NSH Lux Lokali Ylberi n¢ Mitrovicén Veriore” me blerés
me ¢cmim 177,777 €,

II. Drejrori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé nmrrwcslqcn pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim (@& transaksionit té shitjes.

ITI. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1) mé larté do té hyjn€ né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pt.rl\et kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén .lprowmlt nga Bordd i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 65.

Bazuar né nenin 14.1 té Rregullave té Fenderit, pasi qé gmimi i pranuar @shté mé i larté se ¢mimi orientues,
&shté aprovuar shitja e kétij aseti. -

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshime pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té giitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé ’73 n("@”v IS0 0

Mefitor Hy eni
ryLsues
Bordi i Drejtoréve
Agjcncm Kosovnre e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 : Email: infotedpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 - www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés






o A-GJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
- KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-203/51

Né bazé & neneve 1. 2. 5, 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& L'igjit' pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe plmEsuaromc Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pexgjllhshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Mcm.\hment_ll & AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM
g

I.  Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr.04: NSH Lux Lolm!l Teslla né Mitrovicén Veriore” me ofertues
me ¢mim 158,000 €.
1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin ta tcndermc sérish né njé fazé t8 mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
ITL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér trahsaksionet e SHAL 65.

Bazuar né Nenin 14.3.1 & chg,ul]ave teé T cndc: if, pasi qé (;mlml i pranuar bqhtt, mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti. 2 ;

" : L]
Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktjn se Agjencia éshté e autorizuar g€ t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé ,la.-tii Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

§
Késhillé juridike: Rty

.

Pala e pa kénagur me kété vendim mund te par"'ihlrmé padl prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. _

i('l torHjem

ryesugs
Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 23 maj

2024
o & B KO
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AGJENCIA KOSOVARE-E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/52

NE bazg t& neneve 1, 2, 5, 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshua: dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit té¢ Menaxhmentit t&8 AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 65, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

~ VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 5: NSH Lux Lokali Afarist Mishtorja III né¢ Mitrovicén
Veriore” me blerés me ¢riim 108,500 €. !

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té néhshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1I) mé larté do t¢ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
t¢ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkest
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

.+ ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozim’.n e Menathentit pér transaksionet e SHAL 65.

Bazuar né nenin 14.1 té Rregullave té Tcndcrlt pasi q& t;m[ml i pranuar éshté mé i larté se gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti. '

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia eshte e autorizuar q¢ t& ndérmerr vcprlmet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té€ njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané orgapeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fugi e kétij vendimi.
mtw

Iyse
Kr esues
Bnrdnl)rejtorcvc f
gjencia Kosovare c-Privntizﬂ,.imit

»

Prishtingé. mé 23 maj 2024

1
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' AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
- KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/53

Né bazé t& neneve 1, 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésugr me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t€¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 65, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 11: Mulliri né Gorazhdec me blerés me ¢mim
29,999 €. 2

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té mnshkruw}c marrevmhjcn pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtgri dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

ITI. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I1) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kiérkesé
prej sé cilés kétu higet doré'sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 65.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave & Tenderit, pasi gé t;r;aimi i pranuar éshté mé i larté se gmimi orientues,
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia eshie e autorizuar € té ndérmerr vepr:mct té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo 1éré aseteve t€ ndérmarrjes /¢do nseti né kompgtencat administrative t& Agjencise.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vmdlml ;

Késhillé Juridike:

KKundér kétij vendimi ankesa mund t& pamqltct pram. oag'mcvc kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vcndlmi .

-
'/. M

: 3 M{:nt(;{l-lysc]‘i
Tj . AKr esues

3 :./ Bordi i Drejtoréve

:’iyAb]encm Kosovare e Privatizimit

-
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
*PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/54 ‘

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar 'me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé ascteve
transaksioneve t¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 65, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 12 “Objekti dhe Pircela nr. 625-0 ZK Batush&” me blerés
me ¢mim 16,170 €. -

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhé menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim q¢ té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara ne paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdosh'me, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqymaar'proppzimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave t& Fenderit, pasi q¢ ¢mimi { pranuar &shté mé i larté se ¢mimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti. o

Ky vendim &shté& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencis.

Duke marr parasysh té gjitha g& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané& organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishtiné, mé 23..

M¢nthf Hyschi
Kryesues
Bordi i Drejtoréve .
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pik-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/55

N& bazé té neneve 1, 2. 5, 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqvrtimit t& propozimit té Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 65, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 13: Asetet e Luajtshme t¢ NSH Komel Batushe me blerés
me ¢mim 6,666 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t€ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qgéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara nié paragrafin (I1) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesi
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 65.
Bazuar né Rregullat e Tenderit éshté aprovuar shitja e kétij aseti.
Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisg.

Duke marr parasysh té g:tha qét u cekén mé larté Bordi shqyrtoi proponmm sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
\ﬂ//ﬁ/»ﬂf"“3

A Menfor Hygeni

] ryesués

>/ Bordi i Drejtorive
/\gjencia Kosovare e Privatizimit

Prishtin€, mé& 23 maj 2024,

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofopak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/56

NE bazé té neneve 1. 2, 5, 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 65, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kéte:

VENDIM -
I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.15: NSH “Gazela Lokali né Prishtiné” me ofertues
me ¢mim 80,875 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ g€ asetin t’a tenderojé sérish n€é njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 65.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim ésht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera € njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisg.

Duke marr parasysh té& gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& ﬁarashtrojﬁ padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

/%Wj |
e

; Bordi i Drejtoréve
2 “Agjencia Kosovare e Privatizimit

S
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/57

Né bazé t& neneve 1, 2, 5. 6. 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 65, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 16 “NSH Ingeniering Asetet e Luajtshme” me ofertues
me ¢mim 3,777 €.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té
mévonshme sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 65.
Bazuar né Rregullat e Tenderit &shté refuzuar shitja e kétij aseti.
Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t¢ Agjencisé.
Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

/
Dfelr?()r H)[Eeni
ryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-203/58

NE& bazg t€ neneve 1. 2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 65, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 23 maj 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 18 “Turist Kosova Lokali né¢ Mitrovicé™” me blerés
~me ¢mim 66,000 €.

II. Drejwori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1I) mé larté do t¢ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 65.

Bazuar n& Nenin 14.2.1 t& Rregullave té Tenderit pasi q& éshté tenderimi i pesté i kétij aseti, ¢shté aprovuar
shitja e kétij

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé pjese
apo éré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtei propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané organeve kompetente né€ afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Mot
Py

Bordi i Drejtoréve
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